
1 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пгт. Синдор 

 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2017 г.                                                                                                                      №86-ОД                                                                                                                                                                                                                      

пгт. Синдор 

 

О назначении ответственных 

за обработку персональных данных  

в электронном, бумажном виде 

        В целях обеспечения защиты персональных данных  работников школы, 

обучающихся и их родителей (законных представителей)   в том числе  при обработке в 

информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных па обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Бурдину Елену Владимировну, секретаря школы, назначить ответственным за 

организацию обработки персональных данных и  осуществление мероприятий по 

защите персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей). 

 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:  

- организовать  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных 

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных;  

- доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 

данных;  

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за 

приемом и обработкой таких обращений и запросов.  

 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в электронном виде, 

бумажном виде (Приложение № 1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



2 

С приказом ознакомлен(а):  

Дата ознакомления Подпись Расшифровка подписи 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



3 

 

Приложение 1 

к приказу от 25 июня 2017 № 86-ОД 

Список сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в 

в электронном виде , бумажном виде  

ФИО, 

должность 

Субъекты персональных  

данных 

Документы, содержащие персональные 

данные 

Бровина Алла 

Ивановна, 

директор 

персональные данные 

работников ОУ,  

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей): 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела сотрудников; 

 карточка унифицированной 

формы Т-2; 

 трудовые книжки; 

 медицинские книжки; 

 приказы по личному составу 

сотрудников; 

 трудовые  договоры; 

 тарификационные данные 

 тетрадь учёта больничных 

листов; 

 статистическая отчетность; 

 сведения о состоянии здоровья 

обучающихся и работников 

школы. 

 материалы служебных 

расследований; 

Павловская 

Виктория 

Николаевна, 

заместитель 

директора по УР 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

 электронная база данных по 

работникам школы; 

 электронная база данных по 

учащимся школы; 

 ГИС «Образование» 

  база данных ГИА; 

 база данных одарённых детей; 

Мойсеева 

Светлана 

Егоровна 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

 официальный сайт школы; 

 

Чумакова Елена 

Леонидовна, 

заместитель 

директора по УР 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела работников школы; 

 классные журналы; 

 статистические отчеты; 

 организация процедур итоговой 

аттестации  

  сведения ПМПК; 

 база данных одарённых детей; 

 ГИС «Образование» 

Бессонова 

Ирина 

Алексеевна, 

психолог 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

  сведения ПМПК; 

 ГИС «Образование» 



4 

Оставненко 

Елена 

Васильевна, 

руководитель 

ШМО классных 

руководителей 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей 

Персональные данные 

классных руководителей 1-

9 классов, обучающихся ОУ 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела работников школы; 

 классные журналы; 

 индивидуальные карты 

социально-психологического 

сопровождения; 

 данные о социальных и 

жилищно-бытовых  условиях 

обучающихся; 

 база данных по 

малообеспеченным, многодетным 

семьям, семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

 документы по работе 

методического объединения ОУ 

  сведения о состоянии здоровья 

обучающихся; 

 ГИС «Образование» 

Классные 

руководители 

 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 личные дела обучающихся; 

 классные журналы; 

 социальный паспорт класса. 

 паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей). 

 Единая образовательная сеть 

Барс; 

 ГИС «Образование»  

Учителя-

предметники 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 классные журналы; 

 сайт школы 

 ГИС «Образование» 

  

 

 

 

 

 


